construcción en un plazo inferior al señalado, en el caso que se logre acuerdo voluntario 

con el propietario afectado.  

El cronograma del proyecto se desglosa de la siguiente manera:  

Presupuesto de las Obras  

El presupuesto del costo de las obras que se ejecutarán, en moneda nacional (CLP), 
asciende a la suma de $275.638.856 (doscientos setenta y cinco millones seiscientos treinta 
y ocho mil ochocientos cincuenta y seis pesos). La fecha del presupuesto es 04 de julio del 
año 2025.  El desglose y partidas del presupuesto se encuentran indicados en la Memoria 
Explicativa de las Obras. 

Por tanto,  

A SU EXCELENCIA EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, solicito que, de acuerdo con las